ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» июня 2024 г. № 304-пп

г. Магалан

О внесении изменений в отдельные постановления администрации Магаданской области и Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области постановляет:

- 1. Внести в постановление администрации Магаданской области от 05 декабря 2013 г. № 1217-па «Об организации проведения в Магаданской области ежегодного областного смотра-конкурса «Организация высокой культуры производства» следующие изменения:
 - пункт 3 изложить в следующей редакции:
- «3. Финансирование данного смотра-конкурса осуществлять в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Мероприятия в сфере улучшения условий и охраны труда» государственной программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области», утвержденной постановлением Правительства Магаданской области от 29 ноября 2021 г. № 910-пп «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области»;
- в Положении о ежегодном областном смотре-конкурсе «Организация высокой культуры производства», утвержденном указанным постановлением:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Смотр-конкурс проводится в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Мероприятия в сфере улучшения условий и охраны труда» государственной программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области», утвержденной постановлением Правительства Магаданской области от 29 ноября 2021 г. № 910-пп «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области»;

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

- «3.1. Смотр-конкурс проводится ежегодно по итогам работы за прошедший год, который является отчетным (далее конкурсный год).»; абзац второй пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
- «4.2. При равной сумме баллов, набранных участниками по результатам смотра-конкурса, победитель определяется Рабочей группой на основании данных, содержащихся в представленных материалах, а также информации, полученной в соответствии с пунктом 3.5 настоящего Положения, путем голосования простым большинством голосов.».
- 2. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 09 октября 2014 г. № 839-пп «О региональном этапе Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» следующие изменения:
- в Порядке выплаты денежного поощрения победителям и призерам регионального этапа всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии», утвержденном указанным постановлением:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой денежного поощрения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета, предусмотренных на обеспечение указанных расходов министерству труда и социальной политики

Магаданской области (далее — Министерство) в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Мероприятия в сфере улучшения условий и охраны труда» государственной программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области», утвержденной постановлением Правительства Магаданской области от 29 ноября 2021 г. № 910-пп «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области», на соответствующий финансовый год.»;

в пункте 4 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

- пункт 2 Порядка оплаты стоимости проезда к месту проведения и проживания в месте проведения федерального этапа победителю регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии», утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:
- «2. Оплата стоимости проезда к месту проведения и проживания в месте проведения федерального этапа осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели министерству труда и социальной политики Магаданской области (далее Министерство) в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Мероприятия в сфере улучшения условий и охраны труда» государственной программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области», утвержденной постановлением Правительства Магаданской области от 29 ноября 2021 г. № 910-пп «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области», на соответствующий финансовый год.».
- 3. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 29 декабря 2017 г. № 1116-пп «О проведении ежегодного областного конкурса «Лучший специалист по охране труда» следующие изменения:

- пункт 3 изложить в следующей редакции:
- «3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой денежного поощрения, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета, предусмотренных на обеспечение указанных расходов министерству труда и социальной политики Магаданской области в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Мероприятия сфере улучшения условий охраны труда» государственной программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области», утвержденной постановлением Правительства Магаданской области от 29 ноября 2021 г. № 910-пп «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области», на соответствующий финансовый год.»;
- пункт 1.4 Положения о проведении ежегодного областного конкурса «Лучший специалист по охране труда», утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:
- «1.4. Конкурс проводится за счет средств областного бюджета в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Мероприятия сфере улучшения условий и охраны труда» государственной программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области», утвержденной постановлением Правительства Магаданской области 29 ноября 2021 $N_{\underline{0}}$ 910-пп «Об Γ. утверждении государственной программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области».
- 4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.